
Tägliche/Daily BeatlesInfoMail für 02.11.23: I want to tell you   ///   BEATLES-Projekt RED & BLUE ALBUM   ///   MANY YEARS AGO 

-------------------- 
Im und vom Beatles Museum erhältlich:   ///   Available at and from the Beatles Museum: 
Freitag 10. November 2023: 

BEATLES-Alben THE BEATLES 1962 - 1966 (RED ALBUM)  

und THE BEATLES 1967 - 1970 (BLUE ALBUM)   
Versendung (gut verpackt) als Brief (mit Deutscher Post) oder per Paket mit DHL (Info über Sendeverlauf kommt per E-Mail). 
Shipment (well packed) as letter (with German Post) or as parcel with DHL (info about sending process will be sent by e-mail). 
 

  
 

Black vinyl tripple LP THE BEATLES 1962 - 1966 (RED ALBUM).   79,95 € 
Apple / Universal 06024 559 205 3 9, weltweit. 
 

LP 1, Seite 1: Track 1: Love Me Do (2023 mix). / Track 2: Please Please Me (2023 mix). / Track 3: From Me To You (2023 mix). / 
Track 4: She Loves You (2023 mix). / Track 5: I Want To Hold Your Hand (2023 mix). / Track 6: All My Loving (2023 mix). / 
Track 7: Can’t Buy Me Love (2023 mix).  
 

LP 1, Seite 2: Track 8: A Hard Day’s Night (2023 mix). / Track 9: And I Love Her (2023 mix). / Track 10: Eight Days A Week 
(2023 mix). / Track 11: I Feel Fine (2023 mix). / Track 12: Ticket To Ride (2023 mix). / Track 13: Yesterday (2023 mix).   
 

LP 2, Seite 1: Track 14: Help! (2023 mix). / Track 15: You’ve Got To Hide Your Love Away (2023 mix). / Track 16: We Can Work 
It Out (2023 mix from 2015 mix). / Track 17: Day Tripper (2023 mix). / Track 18: Drive My Car (2023 mix). / Track 19: Norwegian 
Wood (This Bird Has Flown) (2023 mix).  
 

LP 2, Seite 2: Track 20: Nowhere Man (2023 mix). / Track 21: Michelle (2023 mix). / Track 22: In My Life (2023 mix). / Track 23: 
Girl (2023 mix). / Track 24: Paperback Writer (2022 mix). / Track 25: Eleanor Rigby (2022 mix). / Track 26: Yellow Submarine 
(2022 mix).   
 

LP 3, Seite 1: Track 27: I Saw Her Standing There (2023 mix). / Track 28: Twist And Shout (2023 mix). / Track 29: This Boy (2023 
mix). / Track 30: Roll Over Beethoven (2023 mix). / Track 31: You Really Got A Hold On Me (2023 mix). / Track 32: You Can’t Do 
That (2023 mix).  
 

LP 3, Seite 2: Track 33: If I Needed Someone (2023 mix). / Track 34:  Got To Get You Into My Life (2022 mix). / Track 35: I’m 
Only Sleeping (2022 mix). / Track 36: Taxman (2022 mix). / Track 37: Here There And Everywhere (2022 mix). / Track 38: 
Tomorrow Never Knows (2022 mix).  
---------------------------------------------------------------- 

 
 

Red vinyl tripple LP THE BEATLES 1962 - 1966 (RED ALBUM).   94,95 € 
Apple / Universal 06024 559 ??? ? ?, weltweit. 
 

Trackliste identisch mit der 3er LP THE BEATLES 1962 - 1966 (RED ALBUM) 
---------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 



 
 

Double CD THE BEATLES 1962 - 1966 (RED ALBUM).   24,95 € 
Apple / Universal 06024 559 207 6 8, weltweit. 
 

CD 1: Track 1: Love Me Do (2023 mix). / Track 2: Please Please Me (2023 mix). / Track 3: I Saw Her Standing There. / Track 4: 
Twist And Shout. / Track 5: From Me To You (2023 mix). / Track 6: She Loves You (2023 mix). / Track 7: I Want To Hold Your 
Hand (2023 mix). / Track 8: This Boy. / Track 9: All My Loving (2023 mix). / Track 10: Roll Over Beethoven. / Track 11: You 
Really Got A Hold On Me. / Track 12: Can’t Buy Me Love (2023 mix). / Track 13: You Can’t Do That. / Track 14: A Hard Day’s 
Night (2023 mix). / Track 15: And I Love Her (2023 mix). / Track 16: Eight Days A Week (2023 mix). / Track 17: I Feel Fine (2023 
mix). / Track 18: Ticket To Ride (2023 mix). / Track 19: Yesterday (2023 mix).   
 

CD 2: Track 20: Help! (2023 mix). / Track 21: You’ve Got To Hide Your Love Away (2023 mix). / Track 22: We Can Work It Out 
(2023 mix from 2015 mix). / Track 23: Day Tripper (2023 mix). / Track 24: Drive My Car (2023 mix). / Track 25: Norwegian Wood 
(This Bird Has Flown) (2023 mix). / Track 26: Nowhere Man (2023 mix). / Track 27: Michelle (2023 mix). / Track 28: In My Life 
(2023 mix). / Track 29: If I Needed Someone. / Track 30: Girl (2023 mix). / Track 31: Paperback Writer (2022 mix). / Track 32: 
Eleanor Rigby (2022 mix). / Track 33: Yellow Submarine (2022 mix). / Track 34: Taxman (2022 mix). / Track 35:  Got To Get You 
Into My Life (2022 mix). / Track 36: I’m Only Sleeping (2022 mix). / Track 37: Here There And Everywhere (2022 mix). / Track 
38: Tomorrow Never Knows (2022 mix). 
---------------------------------------------------------------- 

  
 

Black vinyl tripple LP THE BEATLES 1967 - 1970 (BLUE ALBUM).   79,95 € 
Apple / Universal 06024 559 208 0 5, weltweit. 
 

LP 1, Seite 1: Track 1: Strawberry Fields Forever (2015 mix) - from (2017 mix). / Track 2: Penny Lane (2017 mix). / Track 3: Sgt. 
Pepper’s Lonely Hearts Club Band (2017 mix). / Track 4: With A Little Help From My Friends (2017 mix). / Track 5: Lucy In The 
Sky With Diamonds (2017 mix). / Track 6: A Day In The Life (2017 mix). / Track 7: All You Need Is Love (2015 mix). 
 

LP 1, Seite 2: Track 8: I Am The Walrus (2023 mix). / Track 9: Hello, Goodbye (2015 mix). / Track 10: The Fool On The Hill (2023 
mix). / Track 11: Magical Mystery Tour (2023 mix). / Track 12: Lady Madonna (2015 mix) from (2023 mix). / Track 13: Hey Jude 
(2015 mix). / Track 14: Revolution (2023 mix). 
 

LP 2, Seite 1: Track 15: Back In The USSR (2018 mix). / Track 16: While My Guitar Gently Weeps (2018 mix). / Track 17: Ob-La-
Di Ob-La-Da (2018 mix). / Track 18: Get Back (2015 mix). / Track 19: Don’t Let Me Down (2021 mix). / Track 20: The Ballad Of 
John And Yoko (2015 mix). / Track 21: Old Brown Shoe (2023 mix). 
 

LP 2, Seite 2: Track 22: Here Comes The Sun (2019 mix). / Track 23: Come Together (2019 mix). / Track 24: Something (2019 
mix). / Track 25: Octopus’s Garden (2019 mix). / Track 26: Let It Be (2015 mix) from (2021 mix). / Track 27: Across The Universe 
(2021 mix). / Track 28: The Long And Winding Road (2021 mix). 
 

LP 3, Seite 1: Track 29: Now And Then (2023). / Track 30: Blackbird (2018 mix). / Track 31: Dear Prudence (2018 mix). / Track 
32: Glass Onion (2018 mix). / Track 33: Within You Without You (2017 mix). 
 

LP 3, Seite 2: Track 34: Hey Bulldog (2023 mix). / Track 35: Oh! Darling (2019 mix). / Track 36: I Me Mine (2021 mix). / Track 37: 
I Want You (She’s So Heavy) (2019 mix). 
---------------------------------------------------------------- 

 
 

Blue vinyl tripple LP THE BEATLES 1967 - 1970 (BLUE ALBUM).   94,95 € 
Apple / Universal 06024 559 ??? ? ?, weltweit. / Trackliste identisch mit der 3er LP THE BEATLES 1967 - 1970 (BLUE ALBUM) 
---------------------------------------------------------------- 



 
Double CD THE BEATLES 1967 - 1970 (BLUE ALBUM).   24,95 € 
Apple / Universal 06024 559 209 5 9, weltweit. 
 

CD 1: Track 1: Strawberry Fields Forever (2015 mix) - from (2017 mix). / Track 2: Penny Lane (2017 mix). / Track 3: Sgt. Pepper’s 
Lonely Hearts Club Band (2017 mix). / Track 4: With A Little Help From My Friends (2017 mix). / Track 5: Lucy In The Sky With 
Diamonds (2017 mix). / Track 6: Within Without You (2017 mix). / Track 7: A Day In The Life (2017 mix). / Track 8: All You Need 
Is Love (2015 mix). / Track 9: I Am The Walrus (2023 mix). / Track 10: Hello, Goodbye (2015 mix). / Track 11: The Fool On The 
Hill (2023 mix). / Track 12: Magical Mystery Tour (2023 mix). / Track 13: Lady Madonna (2015 mix) from (2023 mix). / Track 14: 
Hey Jude (2015 mix). / Track 15: Revolution (2023 mix). 
 

CD 2: Track 16: Back In The USSR (2018 mix). / Track 17: Dear Prudence. / Track 18: While My Guitar Gently Weeps (2018 mix). 
/ Track 19: Ob-La-Di Ob-La-Da (2018 mix). / Track 20: Glass Onion (2018 mix). / Track 21: Blackbird (2018 mix). / Track 22: Hey 
Bulldog (2023 mix). / Track 23: Get Back (2015 mix). / Track 24: Don’t Let Me Down (2021 mix). / Track 25: The Ballad Of John 
And Yoko (2015 mix). / Track 26: Old Brown Shoe (2023 mix). / Track 27: Here Comes The Sun (2019 mix). / Track 28: Come 
Together (2019 mix). / Track 29: Something (2019 mix). / Track 30: Octopus’s Garden (2019 mix). / Track 31: Oh! Darling (2019 
mix). / Track 32: I Want You (She’s So Heavy) (2019 mix). / Track 33: Let It Be (2015 mix) from (2021 mix). / Track 34: Across 
The Universe (2021 mix). / Track 35: I Me Mine (2021 mix). / Track 36: The Long And Winding Road (2021 mix). / Track 37: Now 
And Then (2023). 
---------------------------------------------------------------- 

 
 

Black 6LP THE BEATLES 1962 - 1966 
(RED ALBUM) & THE BEATLES 1967 - 1970 (BLUE ALBUM).   159,95 € 
Apple / Universal 06024 559 210  0, weltweit. 
 

Trackliste identisch mit den der beiden 3er LPs THE BEATLES 1962 - 1966 (RED ALBUM) und THE BEATLES 1967 - 1970 
(BLUE ALBUM) 
---------------------------------------------------------------- 



 
 

Exclusive limited coloured 6LP (Red vinyl tripple LP & Blue vinyl tripple LP) 
THE BEATLES 1962 - 1966 (RED ALBUM) 
& THE BEATLES 1967 - 1970 (BLUE ALBUM).   189,95 € 
Apple / Universal 06024 559 ??? ? ?, weltweit. 
 

Trackliste identisch mit den der beiden 3er LPs THE BEATLES 1962 - 1966 (RED ALBUM) und THE BEATLES 1967 - 1970 
(BLUE ALBUM) 
---------------------------------------------------------------- 
 

 

 
 

Exclusive limited 4CD 
THE BEATLES 1962 - 1966 (RED ALBUM) 
& THE BEATLES 1967 - 1970 (BLUE ALBUM).   64,95 € 
Apple / Universal 06024 559 ??? ? ?, weltweit. 
 

Trackliste identisch mit den der beiden Doppel-CDs THE BEATLES 1962 - 1966 (RED ALBUM) und THE BEATLES 1967 - 1970 
(BLUE ALBUM) 
---------------------------------------------------------------- 

Pressetext von Universal Germany: 
 

Die legendären RED und BLUE Compilations der Beatles gehören seit fünfzig Jahren in jeden Plattenschrank 
und jedes CD-Regal. Um die Veröffentlichung des letzten Beatles-Songs, Now And Then, zu würdigen, 
erscheinen am 10.11.2023 Neuauflagen mit erweiterten Tracklists im neuen Stereo- und Dolby Atmos Mix. 
 

Now And Then ist die Fertigstellung von John Lennons Gesangs- und Klavier-Demo aus den 1970er Jahren. 
Sowohl neu eingespielte Parts von Paul McCartney und Ringo Starr als auch alte Gitarrenaufnahmen aus den 
90ern vervollständigen das emotionale Stück.  
 

Das RED-Album (1962 - 1966) wird mit zwölf neuen Songs ausgestattet; mit dabei sind einige von George 
Harrisons frühesten Songs sowie Beatles-Versionen von R&B- und Rock’n’Roll-Hits, die prägend für die Band 
waren. Auf der BLUE Version (1967 - 1970) werden neun zusätzliche Songs zu hören sein, unter anderem auch 
Now And Then. 
 

 



Pressetext:  
 

Remixed and Expanded: RED has twelve additional tracks, including for the first time some of George 
Harrison’s earliest songs and some classic Beatles versions of R&B and rock‘n’roll hits that were so influential 
on the band. BLUE has nine additional tracks including Blackbird and Glass Onion including the last new 
Beatles song, Now And Then, for a total of 21 new additions in total. 
 

With inserts containing new sleeve notes by journalist and author John Harris, the new collections are a joyous 
celebration of the Beatles’ timeless musical legacy. 
 

Half speed master. 180g pressing. 
 

Pressetext (Übersetung):  
 

Neu gemischt und erweitert: RED enthält zwölf zusätzliche Tracks, darunter zum ersten Mal einige der 
frühesten Songs von George Harrison und einige klassische Beatles-Versionen von R&B- und Rock'n'Roll-Hits, 
die die Band so sehr beeinflusst haben. BLUE enthält neun zusätzliche Tracks, darunter Blackbird und Glass 
Onion sowie den letzten neuen Beatles-Song, Now And Then, insgesamt also 21 neue Stücke. 
 

Mit Einlegern, die neue Notizen des Journalisten und Autors John Harris enthalten, sind die neuen Sammlungen 
eine fröhliche Feier des zeitlosen musikalischen Erbes der Beatles. 
 

Half Speed Master. 180g-Pressung. 
-------------------- 
Viele Grüße / Many greetings from us to you 
the Beatles Museum Team: Stefan, Martin, Daniel und Katharina 
-------------------- 
2. November - IT WAS MANY YEARS AGO TODAY 
… und im BEATLES-Magazin THINGS regelmäßig 50/40/30/20/10 YEARS AGO und die NEWS 
Ergänzungen und Korrekturen sind willkommen! #BeatlesMuseum  
www.Facebook.com/BeatlesMuseumInHalle 
 

Besuch unsere neue Internetseite: www.BeatlesMuseum.net  
 
 

Montag 2. November 1964: GEORGE MARTIN: Vinyl-LP A HARD DAY'S NIGHT INSTRUMENTAL VERSIONS, USA. 
 

Mittwoch 2. November 1966: GEORGE HARRISON trifft RAVI SHANKAR am Londoner Flughafen und lädt ihn zu sich ein. 
 

Freitag 2. November 1973: RINGO STARR: Vinyl-LP RINGO, USA. 
 

Freitag 2. November 1973: JOHN LENNON: Vinyl-LP MIND GAMES, USA. 
 

Freitag 2. November 1973: YOKO ONO: Vinyl-LP FEELING THE SPACE, USA. 
 

Freitag 2. November 1973: ALVIN LEE & MYLON LeFEVRE: Vinyl-LP ON THE ROAD TO FREEDOM mit GEORGE HARRISON- 

Komposition So Sad (No Love Of His Own), USA. 
 

Freitag 2. November 1973: JOHN LENNON, RINGO STARR und GEORGE HARRISON verklagen ihren früheren Manager ALLAN KLEIN. 
Samstag 2. November 1974: GEORGE HARRISON: Tournee-Beginn durch Kanada und USA. 
Montag 2. November 1987: PAUL McCARTNEY: Album ALL THE BEST!, Großbritannien. 
 

Montag 2. November 1987: GEORGE HARRISON: Album CLOUD NINE, Deutschland. 
 

Montag 2. November 1992: THE BEATLES: 22-Vinyl-Single-CD-Box THE BEATLES SINGLES COLLECTION, Großbritannien. 
 

Montag 2. November 1998: JOHN LENNON: Album WONSAPONATIME, Europa. 
 

Montag 2. November 1998: JOHN LENNON: CD-Set ANTHOLOGY, Europa. 

-------------------- 
RUBRIK: „NEWS & DIES & DAS - kurz informiert“ 
In jeder SonntagsInfoMail findest Du einen kurzen Überblick über wichtige Termine und Veröffentlichungen, die noch nicht oder 
nur kurz in THINGS vorgestellt wurden. (Bitte beachten: Viele Veröffentlichungen erscheinen später als ursprünglich angekündigt.) 
Ergänzungen und Korrekturen sind willkommen! 

-------------------- 
 

Beatles Museum / Alter Markt 12 / D-06108 Halle (Saale) 
Öffnungs- und Telefonzeiten: Di. - So. von 10.00 bis 18.00 Uhr: 0345-290 390 0 
Opening and phone hours: Tue - Sun from 10.00 pm until 6.00 pm: 0049-345-290 390 0 
E-Mail: BeatlesMuseum@t-online.de / Internet: www.BeatlesMuseum.net / Facebook: BeatlesMuseum 

-------------------- 
Bestellungen auch telefonisch möglich / Orders also possible by telephone: Di./Tue - So./Sun von/from 10.00 bis 18.00 h: (0049)-(0)345-290 390 0 
Briefe innerhalb Deutschland: Bei Bestellwert unter 74,95 €: 1,60 € für Briefe bis 500 Gramm; 2,75 € für Briefe bis 1.000 Gramm / ab Bestellwert 74,95 €: portofrei. 
Pakete innerhalb Deutschland: Bei Bestellwert unter 74,95 €: für Inland-Pakete maximal 5,95 €. / ab Bestellwert 74,95 €: innerhalb Deutschland portofrei. 
Versandkosten für Briefe und Pakete ins Ausland werden bei Bestellung über unsere Internetseite automatisch angegeben, ansonsten bitte erfragen. 
Shipping costs for letters and parcels abroad are automatically indicated when ordering via our website, otherwise please contact us. 
 

Alle Angebote freibleibend, so lange der Vorrat reicht. Fehler vorbehalten.  
Die InfoMails archivieren wir auf unserer Internetseite (deshalb tauchen schon mal nicht mehr lieferbare Produkte in Internet auf). 
Umsatzsteuer-Identifikationsnummer gemäß Paragraf 27 a Umsatzsteuergesetz: DE 308 314 130 
-------------------- 

 


